UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL DE RESULTADO FINAL DO PROJETO ALUNOS

CONECTADOS (RNP/MEC)

Nº 048/2020 – 2º SEMESTRE DE 2020

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e

regimentais, conforme Portaria nº. 89.685, de 28 de junho de 2018 torna público o resultado final do

processo seletivo para o “PROJETO ALUNOS CONECTADOS (RNP/MEC)” - cessão de chip

com pacote de dados móveis, voltado para estudantes, regularmente matriculados/as nos cursos de

graduação, Pós graduação e médio/técnico presenciais, que acompanham atividades

didático/pedagógicas em REDE (Regime de Exercícios Domiciliares Especiais), com o Benefício

Socioeconômico (BSE) ativo e não provisório, no âmbito da Universidade Federal de Santa Maria

(UFSM), para o 2º semestre letivo de 2020 e/ou nos cursos anuais oferecidos pela UFSM, de acordo

com o Edital 048/2020/ PRAE e conforme abaixo:

1. DEFERIDOS

MATRÍCULA

202011408 201921059

201812312 202020968

201912784 201821197

202013182 202012772

201611203 201510323

201710893 201921275

201911070 2018520093

201412191 201821432

202010126 202011511

201810076 201920650

201710669 201721390

201620850 202011104

201620888 201926052002

201821536 202013004

201520580 201920446

201621412 201521032

201811548 202012601

201970126 201813123

202011243003

201810010

2. INDEFERIDOS

MATRÍCULA MOTIVO DO INDEFERIMENTO

201921515 Termo de adesão (Item 4.3, do Edital 048/2020/PRAE)

201810005 Termo de adesão (Item 4.3, do Edital 048/2020/PRAE)

201610748 Termo de adesão (Item 4.3, do Edital 048/2020/PRAE)

201910491 Benefício acumulado (Item 2.1, alínea ‘d’ do Edital 048/2020/PRAE)

202026041032 Termo de adesão (Item 4.3, do Edital 048/2020/PRAE)

201912899 Termo de adesão (Item 4.3, do Edital 048/2020/PRAE)

2013520008 Permanência na casa do estudante (Item 1.5, do Edital

048/2020/PRAE)

201960058 Termo de adesão (Item 4.3, do Edital 048/2020/PRAE)

Permanência na casa do estudante (Item 1.5, do Edital

048/2020/PRAE)

201621670 Benefício acumulado (Item 2.1, alínea ‘d’ do Edital 048/2020/PRAE)

201913202 Termo de adesão (Item 4.3, do Edital 048/2020/PRAE)

201620852
Permanência na casa do estudante (Item 1.5, do Edital

048/2020/PRAE)

201812069
Benefício acumulado (Item 2.1, alínea ‘d’ do Edital 048/2020/PRAE)

202020977 Termo de adesão (Item 4.3, do Edital 048/2020/PRAE)

Benefício acumulado (Item 2.1, alínea ‘d’ do Edital 048/2020/PRAE)

201621073
Permanência na casa do estudante (Item 1.5, do Edital

048/2020/PRAE)

201521238 Benefício acumulado (Item 2.1, alínea ‘d’ do Edital 048/2020/PRAE)

201812711 Termo de adesão (Item 4.3, do Edital 048/2020/PRAE)

201720999 Benefício acumulado (Item 2.1, alínea ‘d’ do Edital 048/2020/PRAE)

2019520036 Benefício acumulado (Item 2.1, alínea ‘d’ do Edital 048/2020/PRAE)

201720821 Benefício acumulado (Item 2.1, alínea ‘d’ do Edital 048/2020/PRAE)

Permanência na casa do estudante (Item 1.5, do Edital

048/2020/PRAE)

201421199 Benefício acumulado (Item 2.1, alínea ‘d’ do Edital 048/2020/PRAE)

201713869 Permanência na casa do estudante (Item 1.5, do Edital

048/2020/PRAE)

201611760 Benefício acumulado (Item 2.1, alínea ‘d’ do Edital 048/2020/PRAE)

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1   As demais etapas para o processo de cessão do chip com pacote dados ocorrerão de acordo

com o cronograma de fluxo de atendimento descrito no item 6.1 do Edital 048/2020 disponível em

https://www.ufsm.br/app/uploads/2020/11/Edital-Alunos-Conectados.pdf

3.2  Quaisquer dúvidas deverão ser encaminhados para o e-mail projeto.alunos.conectados@ufsm.br

Santa Maria-RS, 04 de dezembro de 2020.

CLAYTON HILLIG

PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

https://www.ufsm.br/app/uploads/2020/11/Edital-Alunos-Conectados.pdf
mailto:projeto.alunos.conectados@ufsm.br
mailto:projeto.alunos.conectados@ufsm.br